
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 36-1-951/18/HB „LP Porubky v km 15,3, km 0,040 - 0,630'

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 

č. 36-1-951/18/HB

Lesy České republiky, s. p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel,
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: Ing. Miroslavem Kahánkem, vedoucím 
Správy toků - oblast povodí Odry
ve věcech technických jedná: Ing. Miroslav Kahánek, vedoucí správy toků, č. telefonu: 

e-mail: miroslav.kahanek@lesycr.cz
technický dozor stavebníka (TDS), č. telefonu:

, mobil e-mail: 
 technický dozor stavebníka (TDS), č. telefonu: 

, mobil , e-mail: 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové, číslo účtu: 26300-511/0100 
(dále jen „objednatel44)

a

KONSTRUKTIAL s.r.o.
IČO: 25399063
DIČ: CZ25399063, plátce DPH
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 18593
sídlo: Ostravice č.p. 187, Ostravice, PSČ 739 14
zastoupený: Ing. Tomášem Wunschem, jednatelem společnosti
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí:
č. telefonu: e-mail: 
bankovní spojení: KB, a.s. pobočka Havířov, číslo účtu: 27-1163940237/0100
(dále jen „zhotovitel44)

Na základě ustanovení oddílu XI. bod 2 se smluvní strany dohodly na následujících změnách smlouvy o dílo č.
36-1-951/18/HB ze dne 28.3.2019 a dodatku č. 1 ze dne 5.12.2019:

ni.

Cena za dílo:

Z důvodů víceprací a méněprací a s odkazem na zápisy ve stavebním deníku č. 1 ze dne 19.09.2019 - list č.
7801654, ve stavebním deníku č. 2 ze dne 15.11.2019 - list č. 9379422 a ve stavebním deníku č. 3 ze dne
3.3.2020 - list č. 8490108 se cena díla mění následovně:

1. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 4 449 238,66 Kč bez DPH, 
slovy čtyřimilionyčtyřistačtyřicetdevěttisícdvěstětřicetosmkorun šedesátšesthaléřů bez DPH. DPH bude 
účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v účinném znění.
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

strana č. 1

mailto:miroslav.kahanek@lesycr.cz


Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 36-1-951/18/HB „LP Porubky v km 15,3, km 0,040 - 0,630“

Z celkové ceny za dílo činí: Původní cena díla: Vícepráce Méněpráce Nová cena díla:

Cena za SO 01.1 bez DPH 1600 812,76 Kč 0,00 Kč -97 494,13 Kč 1 503 318,63 Kč
Cena za SO 01.2 bez DPH 2 773 432,03 Kč 3 300,00 Kč -307 560,00 Kč 2 469 172,03 Kč
CenazaVRNSO 01 bez DPH 166 500,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 166 500,00 Kč
Celkem za SO 01 bez DPH 4 540 744,79 Kč 3 300,00 Kč -405 054,13 Kč 4 138 990,66 Kč

Cena za SO 02.1 bez DPH 71 892,59 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 71 892,59 Kč
Cena za SO 02.2 bez DPH 133 855,41Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 133 855,41Kč
Cena za VRN SO 02 bez DPH 104 500,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 104 500,00 Kč
Celkem za SO 02 bez DPH 310 248,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 310 248,00 Kč

Celkem za dílo bez DPH 4 850 992,79 Kč 3 300,00 Kč -405 054,13 Kč 4 449 238,66 Kč

Cena za dílo je strukturována dle úplného rozpočtu uvedeného v příloze této smlouvy a dodatku a zahrnuje 
veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy.

Ostatní ujednání výše uvedené smlouvy zůstávají beze změny.

Tento dodatek č. 2 je nedílnou součástí smlouvy o dílo č. 36-1-951/18/HB ze dne 28.3.2019, včetně dodatku č. 1 
ze dne 5.12.2019, je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží zhotovitel a dva objednatel.

:X/KnX  XX T XýbX, ; iXPXXpKTX-XX/b

vé Frýdku - Místku dne ..'..'. X.. X XX. ve Frýdku-Místku dne

Ing. Miroslav Kubánek 
vedoucí Správy toků - oblast povodí Odry 

se sídlem ve Frýdku-Místku

Konstruktial s.r.o. 
Ing. Tomáš Wunsch 
jednatel společnosti

strana č. 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 2716/040-1

Stavba: LP Porubky v km 15,3, km 0,040-0,630

Místo: Horní Lhota u Ostravy Datum: 07.05.2020

AGPOL s.r.o.,
Zadavatel: Projektant: Jungmannova 153/12, 

77900 Olomouc
AGPOL s.r.o.,

Uchazeč: KONSTRUKTIAL s.r.o. Zpracovatel: Jungmannova 153/12, 
77900 Olomouc

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů -401 754,13 -486 122,50

M1 Méněpráce SO 01.1 -97 494,13 -117 967,90
M2 Méněpráce SO 01.2 -307 560,00 -372 147,60
V1 Vícepráce SO 01.2 3 300,00 3 993,00



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

LP Porubky v km 15,3, km 0,040-0,630
Objekt:

M1 - Méněpráce SO 01.1
Místo: Horní Lhota u Ostravy Datum: 07.05.2020

AGPOL s.r.o.,
Zadavatel: Projektant: Jungmannova 

153/12, 77900 
Olomouc
AGPOL s.r.o.,

Uchazeč: KONSTRUKTIAL s.r.o. Zpracovatel: Jungmannova 
153/12, 77900 
Olomouc

P
Č

Ty
p

Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem 
[CZK]

Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -97 494,13

D HSV Práce a dodávky HSV -97 494,13

D 1 Zemní práce -36 416,68

10 K 132201202 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu 
do 1000 m3 m3 -19,200 122,00 -2 342,40 CSÚRS 2019 01

Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do
PP 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a 

spádu v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3
VV viz D.1.10 výkaz kubatura B.tech. zpráva
vv odpočet úseku nerealizovaného gabionu PB
vv -19,2 -19,200
vv Součet -19,200

11 K 132201209 Příplatek za lepivost k hloubeni rýh š do 2000 mm v 
hornině tř. 3

m3 -5,760 27,00 -155,52 CS ÚRS 2019 01

PP

Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do
2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a 
spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny

vv viz D.1.10
vv lepivost 30%
vv -19,2*0,3 -5,760
vv Součet -5,760

12 K 161101101
Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 h) 
výkopu do 2,5 m m3 -19,200 94,00 -1 804,80 CS ÚRS 2019 01

PP

Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby 
avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo 
do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce 
výkopu přes 1 do 2,5 m

vv vizD.1,1 a D.1.5
vv -19,2 -19,200
vv Součet -19,200

13 K R1-008 Vodorovné přemístění do 1500 m výkopku/sypaniny 
z horniny tř. 1 až 4

m3 -24,300 133,00 -3 231,90 CS ÚRS 2019 01

PP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na 
obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, 
avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř, 1 až 4 na 
vzdálenost pres 1 000 do 1 500 m

vv viz B. tech.zpráva

vv odvoz výkopku na mezideponii areálu sjezdovky 
Vaňkův kopec (1,1 km)

vv výkopy
vv -19,1 -19,100
vv zpět k zásypům
vv -5,2 -5,200
vv Součet -24,300

14 K 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 -5,200 52,00 -270,40 CS ÚRS 2019 01

Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo
PP sypaniny nakládáni, množství pres 100 m3, z hornin tř. 1 až

4

vv viz B. tech.zpráva
vv naložení zeminy na mezideponii zpět k zásypu
VV -5,2 -5,200
vv Součet-5,200

I 15 K(171201201 (uložení sypaniny na skládky ( m3 ( -19,2001 12,00 -230,40|cS ÚRS 2019 01 j



PP Uložení sypaniny na skládky

VV viz B. těch zpráva
vv rozhrnutí výkopu na mezideponii
vv -19,2 -19,200
vv Součei -19,200

16 K 174101101
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů 
svoaninou se zhutněním

m3 -5,200 92,00 -478,40 CSÚRS 2019 01

PP
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve 
vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů 
v těchto vykopávkách

vv viz D.1.10 výkaz kubatur
vv zpětný zásyp
vv -5,2 -5,200
vv Součet -5,200

17 K 181411122
Založení iučního trávníku výsevem plochy do 1000 
m2 ve svahu do 1:2

m2 -20,000 52,00 -1 040,00 CS ÚRS 2017 01

PP
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do
1000 m2 výsevem včetně utažení lučního na svahu přes 1:5 
do 1:2

vv viz D.1.10
vv -20 -20,000
vv Součet -20,000

18 M 005724800 osivo směs jetelotravní kg -0,618 120,00 -74,16 CSÚRS 2017 01

PP osiva pícnin směsi travní balení obvykle 25 kg jetelotráva 
běžná

vv specifikace k pol.181411122
vv -20*0,03*1,03 -0,618
vv Součet -0,618

19 K 181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 -9,600 19,00 -182,40 CS ÚRS 2019 01

Úprava piáně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 
až 4 se zhutněním

w viz D.1.10 výkaz kubatur

w plocha pod konstrukcí gabionu a jiných zpevnění

vv -9,6 -9,600
VV Součet -9,600

20 K 182101101 Svahování v zářezech v hornině tř. 1 až 4 m2 -3,000 45,00 -135,00 CSÚRS 2017 01
Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů s

PP potřebným přemístěním výkopku při svahování v zářezech v 
hornině tř. 1 až 4

w viz D.1.10 výkaz kubatur
vv -3 -3,000
w Součet -3,000

21 K 182201101 Svahování násypů m2 -20,500 39,00 -799,50 CS ÚRS 2017 01
Svahováni trvalých svahů do projektovaných profilů s

PP potřebným přemístěním výkopku při svahování násypů 
v jakékoliv hornině

vv viz D.1.10 výkaz kubatur
w -20,5 -20,500
vv Součet -20,500

22 K 182301121
Rozprostření ornice pl do 500 m2 ve svahu pres 1:5 
tl vrstvy do 100 mm m2 -20,000 51,00 -1 020,00 CS ÚRS 2017 01

pp Rozprostření a urovnání ornice ve svahu sklonu přes 1:5 při 
souvislé pioše do 500 m2, tl. vrstvy do 100 mm

vv viz d.1.10 výkaz kubatur
vv -20 -20,000
vv Součet -20,000

25 K R1 - 003
Likvidace přebytečné zeminy v souladu se zák. o 
odpadech 6.185/2001 Sb. v platném znění m3 -14,000 1 000,00 -14 000,00

Likvidace přebytečné zeminy, součástí položky je potřebná 
pp manipulace se zeminou, doprava a poiatek za uložení na

skládku. Uvažována je skládka Ridera Bohemia - Ostrava ve 
vzdál. 20 km.

vv viz B. těch. zpráva
odvoz přebytku z výkopu na skládku Ridera 
Bohemia - Ostrava ( 20km)

W výkop
vv -19,2
w odpočet zpět k zásypu
VV +5,2
vv Součet

26 K R1 - 004
Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů se

m3 -0,300 306,00 -91,80zhutněním f
Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve 
vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných vibračním 
pěchem nebo deskou s uzavřením povrchu násypu z hornin 
soudržných s předepsanou mírou zhutnění.

-19,200

5,200
-14,000

VV
vv
vv

dle VPK 171101101 
viz D.1.10 výkaz kubatur 
-0,3 -0,300



Součet_______________________________ -0,300

28 K R1 - 006 Zřízení a odstranění specifického navrženého 
pažení m2 -17,600 600,00 -10 560,00

Zřízení příložného pažení s rozepřením a zakotvením dle 
výkresu pažení D.1.7. Pažení je vystavováno a následně

PP rozebráno v každém kroku výstavby po 4m. Součástí 
položky je zřízení pažení, jeho rozebrání, včetně potřebného 
dřevěného materiálu na pažení, rozpěry či vzpěry.

vv dle VPK 151101102, 151101112
vv viz B. těch,, zpráva a D.1.7

vv paženi zřízeno a rozebráno v každém kroku 
výstavby (cca po 4m)

vv délka výstavby gabionu x výška pažení
vv -17,6 -17,600
vv Součet -17,600

D 3 Svislé a kompletní konstrukce -52 262,50
30 K R3 - 001 Zdivo z lomového kamene do drátěných košů 

aabionú s urovnáním hran

I
m3 -11,250 4 450,00 -50 062,50

PP

Zdivo z lomového kamene pro vodohospodářské stavby na 
sucho do drátěných svařovaných košů (gabionů) s 
kompletním vyskládáním a urovnáním viditelných hran.Koše 
jsou z ocelových sítí s oky 10x1 Ocm, opatřeny spirálami a 
táhly 4/4mm. Výplňové kamenivo musí mít nejmenší rozměr 
min. o vel. 1,5 násobku velikosti oka, mezery mezi velkými 
kameny jsou vyplněny drobnější frakcí. Měrná hmotnost 
kamene min. 2150kg/m3. Součástí položky je i zajištění koše 
lešenářskými trubkami při jeho vyplňování v každém kroku 
výstavby.

vv viz D.1.1 a D.1.4
vv 9*1,25 -11,250
vv Součet -11,250

31 K R3- 003 Demontáž a opětovné osazení dřevěného plotu a 
uvedení do pův.stavu

m -12,500 176,00 -2 200,00

PP

Demontáž stáv. dřevěného plotu na parcele 635/16 se 
souhlasem vlastníka. Odstraněni bude provedeno v délce
12,5m, s uskladněním a následným osazením zpět po 
ukončení stavby a s uvedením do původního stavu. V 
položce je počítáno s demontáží a nesledným osazením 
dřevěných sloupků a vzpěr impregnovaných 
zabetonovaných a osazením plotových dílců z deskového 
řeziva za použiti stávajících materiálů.

vv viz B. těch.zpráva

vv
osazení zpět dřevěného plotu s použitím stáv. 
materiálu, 20m (montáž)

vv -12,5 -12,500
vv Součet -12,500

D 4 Vodorovné konstrukce -2 589,00

34 K 463211152
Rovnanína objemu nad 3m3z lomového kamene 
záhozového hmotnosti do 200 kg s urovnáním líce

m3 -1,170 900,00 -1 053,00 CSÚRS 2019 01

Rovnanína z lomového kamene neupraveného pro podélné i

PP příčné objekty objemu přes 3 m3, z kamene tříděného, s 
urovnáním líce a vyklínováním spár úlomky kamene 
hmotnost jednotlivých kamenů přes 80 do 200 kg

vv viz D.1.1 a D.1.4
vv pata okolo gabionu
vv -1,17 -1,170
vv Součet -1,170

35 K R4 - 001 Štěrkové lože pod gabiony frakce 16-32 mm m2 -9,600 160,00 -1 536,00

PP Podklad pod gabiony ze štěrkového lože ti. min 100 mm, 
frakce 16-32 mm.

vv dle VPK 451571222

vv viz D.1.1 tech.zpráva a D.1.4 vzorové příčné řezy

vv podklad gabionové opery
vv -9,6 -9,600
vv Součet -9,600

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání -6 225,95

D 99 Přesuny hmot a sutí -6 225,95

38 K 998312011
Přesun hmot pro sanace území, hrazení a úpravy 
bystřin

t -26,836 232,00 -6 225,95 CS ŮRS 2019 01

PP Přesun hmot pro sanace území, hrazení a úpravy bystřin 
jakéhokoliv rozsahu pro dopravní vzdálenost 50 m



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

LP Porubky v km 15,3, km 0.040-0.630
Objekt:

M2 - Méněpráce SO 01.2
Místo: Horní Lhota u Ostravy Datum: 07.05.2020

AGPOL s.r.o.,

Zadavatel: Projektant: Jungmannova 
153/12, 77900 
Olomouc

AGPOL s.r.o.,

Uchazeč: KONSTRUKTIAL s.r.o. Zpracovatel: Jungmannova 
153/12, 77900 
Olomouc

PČ Ty
p

Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -307 560,00

D HSV Práce a dodávky HSV -307 560,00

D 1 Zemní práce -307 560,00
27 K R1 - 006 Zřízení a odstranění specifického navrženého pažení m2 -512,600 600,00 -307 560,00

Zřízení přiíožnéha paženi s rozepřením a zakotvením dle výkresu 
pažení D.1.7. Pažení je vystavováno a následně rozebráno v 

PP každém kroku výstavby po 4m. Součástí položky je zřízení pažení,
jeho rozebrání, včetně potřebného dřevěného materiálu na pažení, 
rozpěry či vzpěry,

w dle VPK 151101102, 151101112
vv viz B. těch,, zpráva a D.1.7
w méněpráce pažení na délce 233m
W -233*2,2 -512,600
w Součet -512,600



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

LP Porubkv v km 15,3, km 0,040-0,630
Objekt:

V1 - Vícepráce SO 01.2

Místo: Horní Lhota u Ostravy Datum: 07.05.2020

Zadavatel: Projektant:

AGPOL s.r.o., 
Jungmannova 
153/12, 77900 
Olomouc

Uchazeč: KONSTRUKTIAL s.r.o. Zpracovatel:

AGPOL s.r.o., 
Jungmannova 
153/12, 77900
Olomouc

PČ Ty
p

Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 3 300,00

D HSV Práce a dodávky HSV 3 300,00

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 3 300,00

29 K R3 - 002
Demontáž a opětovné osazení ocel. plotů a uvedení do 
dův.stavu m

f
15,0001 220,00 3 300,00

PP Demontáž a opětovné osazení ocel. plotů a uvedení do pův.stavu

Poznámka k položce:
Demontáž stáv.ocel. plotu na /;arcete 662/5 se sou/i/asem 
vlastníka. Odstraněni bude provedeno v delce I5m. s uskladněním 

P e následným osazením zpět po ukončeni stavby a s uvedením do
původního stavu. V položce je počítáno s demontáži a následné 
osazením ocel.sloupků zabetonovaných, natažením napínacího 
drátu a osazením pletiva

w viz B. těch.zpráva
W 15
w Součet

15,000
15,000




